

## برای انتخاب شهردار حتی بحث غیررسمی هم نداشته‌ایم

نايب رئيس شوراي اسلامي شهر مشهد با بيان اينكه براي انتخاب شهردار حتى بحث غير رسمي هم نداشته‌ايم افزود: اميدواريم راهي پيدا شود تا همچنان از وجود آقاي تقى‌زاده خامسي بهره‌مند شويم.   
به گزارش ايسنا، حميدرضا موحدى‌زاده در پاره آخرين موضع شوراي شهر در خصوص شمول قانون

منع به كار گيرى باز نشستگان براي شهرداران و ورود به فرايند انتخاب شهردار اينده مشهد در صورت قطعي شدن شمول اين قانون براي شهرداران و الزام براي تغيير شهردار اظهار كرد؛ تاكنون شوراي شهر مشهد ورود رسمي به موضوع انتخاب شهردار اينده در صورت رفتن آقاي تقى‌زاده

خامسي پيدا نكرده است زيرا باور داريم كه طبق قانون شوراها، شهردار محصول انتخاب شوراي شهر است.   
وي ادامه داد: با اين حال، به اين دليل كه تابع قانون هستيم، منتظر جوابيه رسمي وزارت كشور در اين باره خواهيم بود و اگر رسما اعلام كنند شخص شهردار

# تاكسي معلولان در خط وعده‌ها

توان‌يابان همچنان در انتظار تاكسي‌هاي جديد و مناسب‌سازي شده

شايد اين حرف‌ها تكراري باشد اما باور كنيد كه جامعه چهل و دو هزار نفرى توان‌يابان مشهدى هم مانند شهروندان ديگر براي فعاليت‌هاي اجتماعي خود نياز مند سامانه حمل و نقلى مناسب هستند. گاهي به اجبار همين تكرارى‌ها را مى‌نويسيم تا به آقا يان و خانم‌هاي مسئول يادآورى كنيم كه جامعه چندين هزار نفرى در انتظار خبرهاي خوب هستند. نخستين روزهاي سال بود كه متوليان حمل و نقل درون شهري مشهد خبرى را اعلام كردند مبنى بر اينكه قرار است ۱۰ دستگاه ون ويژه معلولان و توان‌يابان به چرخه خدمت‌رسانى شهري اضافه شود. البته تجهيز ۲۰ دستگاه اتوبوس به بالاىر برقى و همچنين مناسب‌سازى خودروهاي سدان براي معلولان از ديگر وعده‌هايى بود كه همان زمان از قول سكان داران حمل و نقل درون شهري مشهد ثبت شد. با اين حال، بيش از ۶ ماه از اين وعده‌ها مى‌گذرد و به گفته مديرعامل سازمان تاكسي‌رانى مشهد، به دليل بدقولى خودروساز و تاخير در فراهم‌آورى تجهيزات، اين موضوع هنوز عملياتى نشده است. با اين حال، مهدى علوى‌مقدم اين راه هم گفته است كه تعدادى از تاكسي‌هاي سدان تا ۲ ماه اينده به بهره‌بردارى مى‌رسند و بهره‌بردارى كامل از اين خودروها و ۱۰

دستگاه و تا پايان اسما ل صورت خواهد گرفت.

مدیرعامل سازمان تاکسی‌رانی شهرداری مشهد در این باره پروژه مناسب‌سازی تاکسی‌ها برای معلولان را در ۲ فاز تعريف کرد. فاز نخست مربوط به خودروهاى ون تک‌منظوره فقط برای معلولان است و ون‌هاى دومنظوره در راستای سرويس دهى به معلولان و شهروندان تدارک دیده شده‌اند. در این مرحله تجهيزات لازم خریدارى و مناسب‌سازى ۳ دستگاه ون انجام شده است.   
گويا بدقولى خودروسازان دامن گير و هاى



عکس:محمد حسين صولاني اشهر آرا

مشمول قانون منع به كار گيرى باز نشستگان مى‌شود. آن زمان به اين مسئله وارد مى‌شوويم و صلاح شهر را پيگيرى مى‌كنيم.   
وي گفت: تاكنون بحث غير رسمي‌اى هم بين خودمان در اين باره نداشته‌ايم زيرا بر اين باوريم كه بايد در قانون، وضع شهرداران كلان شهرها را لحاظ كنند. بايد توجه داشت كه شهرداران كلان‌شهريهائي مانند تهران و مشهد وضعيت ويژه‌اى دارند. ●

### خبر کوتاه

## باز گشایی تقاطع نواب با بولوار شارستان

باز گشایی و حلقه شارستان در سمت نیمه شرقی حرم مطهر رضوی تکمیل شد.   
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، سید مصطفی نعمتی، شهردار منطقه ثامن، با بیان اینکه برای بهره‌برداری از این تقاطع هزینه‌ای بیش از ۷۰ میلیون تومان شارستان با عرض ۵۰ متر به عنوان حلقه اتصال ۴ خیابان اصلی منتهی به حرم در دستور کار قرار گرفت. به همین منظور، برای روان‌سازی ترافیک، تقاطع خیابان شهید نواب صفوی با بولوار شارستان

کاهش ترافیک هسته مرکزی شهر یکی از دلایل عمده‌ای است که مسئولان استانی و کشوری را در گذشته برای اجرای طرح بهسازی و نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی مجاب کرد. در همین راستا بازگشایی خیابان‌های تازه‌تأسیس از جمله بولوار شارستان با عرض ۵۰ متر به عنوان حلقه اتصال ۴ خیابان اصلی منتهی به حرم در دستور کار قرار گرفت. به همین منظور، برای روان‌سازی ترافیک، تقاطع خیابان شهید نواب صفوی با بولوار شارستان

## شهر

روزنامه شهروند ویزندگی

شماره ۱۹ بهمن ۱۳۹۷ شماره ۲۶۶

### ۵شنبه

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

آمار کشته‌شدگان جاده‌های سالانه چیزی بیش از ۱۶ هزار نفر در کشور است. این رقم در ظاهر فقط یک عدد است اما در واقع آرزش هر عدد به اندازه جان یکی از هم‌وطنان ماست. بخشی از این تصادفات در جاده‌های روستایی اتفاق می‌افتد که از داشتن پلیس راه و فناوری جاده‌ای مثل دوربین‌های کنترلی محروم هستند. همایش راهوران محله هم که روز گذشته با حضور جمعی از دهیاران استانی به همت پلیس راهور استان برگزار شده بود، اشاره‌ای گذرا به همین آمار و ارقام داشت.

معاون دادستان عمومی و انقلاب مشهد در این همایش درباره علت تداوم حوادث ناشی از تصادفات رانندگی با اشاره به آگاهی مدیرعامل سازمان تاکسی‌رانی شهرداری مشهد با بیان اینکه هم‌اکنون ۳ دستگاه ون آماده سرویس دهی به توان‌بابان است افزود: امیدواریم با تمهیدات انجام‌شده بخشی از ۷ دستگاه ون و خودروهای سنان را تا ۲ ماه آینده به چرخه حمل‌ونقل وارد کنیم و مابقی نیز تا پایان سال وارد حوزه خدمتی شوند. ●

## خدمات دهی به ۱۸ هزار زائر اربعین

روز وارد چرخه خدمات دهی شوند. بنا به گفته قائم‌مقام ستاد اربعین حسینی و زیارت‌شهرداری مشهد، خادمان شهر امید می‌شوند، حرکتی وحدی و مردمی در جغرافیای جهانی و مقیاس میلیونی که زمینه‌ساز تمدن اسلامی و ظهور است. فقط ۱۹ روز دیگر تا این راهپیمایی عارفانه و عاشقانه باقی مانده است. در این راستا کاروان خادمان شهرداری هم با برگزاری نشست‌هایی مانند جلسه روز گذشته با عنوان «برنامه آموزشی و فرهنگی خدام‌الحسین» در حال مهیا شدن برای این رویداد عارفانه است. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، کاروان‌های خدمتی و اتوبوس‌رانی شهرداری قرار است از ۲۶ مهر به سرزمین عشق اعزام و پس از ۲

اربعین رویدادی فرآشیمی و فرادینی است که عاشقان در لفاف آن با پای دل روانه دیار عشق می‌شوند، حرکتی وحدی و مردمی در جغرافیای جهانی و مقیاس میلیونی که زمینه‌ساز تمدن اسلامی و ظهور است. فقط ۱۹ روز دیگر تا این راهپیمایی عارفانه و عاشقانه باقی مانده است. در این راستا کاروان خادمان شهرداری هم با برگزاری نشست‌هایی مانند جلسه روز گذشته با عنوان «برنامه آموزشی و فرهنگی خدام‌الحسین» در حال مهیا شدن برای این رویداد عارفانه است. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، کاروان‌های خدمتی و اتوبوس‌رانی شهرداری قرار است از ۲۶ مهر به سرزمین عشق اعزام و پس از ۲

## گردشگران «عقاب طلایی» مهمان مشهد

تهران، ساعت ۶صبح دپروز وارد مشهد شد. آن‌طور که مدیرکل راه‌هن خراسان رضوی به ایرنا گفته است، گردشگران بین‌المللی پس از زیارت حرم مطهر رضوی، دیدن از مجموعه تاریخی باغ نادری و آرامگاه خردی، فردوسی، ساعت ۱۶:۲۰ روز گذشته مشهد تر ک کردند و سفر خود را از طریق مسیر طیس به سمت کرمان ادامه دادند.

محمدهای ضیایی مهر اضافه کرد: قطار گردشگری عقاب طلایی در ادامه سفر قطار گردشگری روسی که ۱۵ مهرماه امسال از مرز ریلی سرخس وارد کشور شده بود، پس از سوار کردن مسافران خود از

دیروز قطار گردشگری عقاب طلایی بار دیگر وارد مشهد شد و با خود ۳۲ گردشگر را به این شهر آورد.   
قطار گردشگری عقاب طلایی که معروف به هتل پنج‌ستاره چرخ‌دار است از ۳ سال گذشته ایران را در سفرنامه‌هایش وارد و با مشخص کردن مسیری ویژه، این کشور را به باشگاه مقاصد قطارهای پنج‌ستاره اضافه کرده است. این قطار گردشگری روسی که ۱۵ مهرماه امسال از مرز ریلی سرخس وارد کشور شده بود، پس از سوار کردن مسافران خود از

## برگزاری اجتماع بزرگ غنچه‌های حسینی

تهران، ساعت ۶صبح دپروز وارد مشهد شد. آن‌طور که مدیرکل راه‌هن خراسان رضوی به ایرنا گفته است، گردشگران بین‌المللی پس از زیارت حرم مطهر رضوی، دیدن از مجموعه تاریخی باغ نادری و آرامگاه خردی، فردوسی، ساعت ۱۶:۲۰ روز گذشته مشهد تر ک کردند و سفر خود را از طریق مسیر طیس به سمت کرمان ادامه دادند.

محمدهای ضیایی مهر اضافه کرد: قطار گردشگری عقاب طلایی در ادامه سفر قطار گردشگری روسی که ۱۵ مهرماه امسال از مرز ریلی سرخس وارد کشور شده بود، پس از سوار کردن مسافران خود از

## سخت‌تندی ۱۱ میلیارد تومانی خراسانی‌ها

دیه، ۲۰ درصد از طریق پذیرش اعصار و تسطیت بدهی، ۱۲ درصد از سوی صندوق تأمین خسارات بدنی و ۲/۵ درصد از سوی شرکت‌های بیمه پرداخت شده است.

وی به آمار زندانیان آزادشده جرائم مالی غیرعمد در خراسان‌رضوی ظرف ۶ ماه نخست امسال اشاره کرد و افزود: ۵۱ نفر از این افراد به دلیل پرداخت دیه رانندگی، حوادث کارگاهی و موارد مشابه، ۲۷۳ نفر به واسطه بدهکاری مالی، ۷۲ نفر به دلیل پرونده مهریه معوقه و ۵۶ نفر در زمینه نفقه در زندان به سر می‌برند. ●

رئیس ستاد دیه خراسان رضوی گفت: ۴۶۶ زندانی غیر عمد با ۳۱ میلیارد تومان بدهی مالی طی ۶ ماه نخست امسال در این استان آزاد شدند و ۳۵ درصد بدهی آن‌ها به مبلغ ۱۱ میلیارد تومان با گذشت سخاوتمندانه شاکیان بخشیده شد.   
به گزارش ایرنا، جواد غفاریان طوسی گفت که از ۲۰ میلیارد تومان بدهی باقی‌مانده، ۱۲ درصد از طریق پرداخت نقدی بدهی از سوی خود محکومان، ۸/۵ درصد با ارائه تسهیلات بانکی برای پرداخت بدهی، ۱۰ درصد از طریق کمک‌های بلاعوض ستاد

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

## ۳

گزارش بررسی‌ها طی ۳ماه برای تعیین تکلیف

نهایی به شورا ارائه شود.

یک سال قبل و به دنبال پیگیری‌های روزنامه شهرآرا، حجت‌الاسلام آریاب‌سلیمانی، عضو شورای فرهنگ عمومی کشور، ثبت روز ملی مشهد را در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران یک ضرورت برشمرد و تأکید کرد که این شورا آمادگی دارد موضوع مذکور را بررسی کند.

به گفته قائم‌مقام مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، برخی از مصادیق روز ملی مشهد مشخص شده است اما از اینکه چه زمانی در دستورکار شورای فرهنگ عمومی استان قرار می‌گیرد بی‌اطلاع است.

یوسف امینی در گفت‌وگو با شهرآرا افزود: پس از تصویب کلیات این طرح در شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی، موضوع در دستورکار کمیته تعیین مصادیق قرار گرفت و پس از برگزاری جلسات متعدد، در نهایت به ۱۰ گزینه مشترک رسیدیم.

وی ادامه داد: از میان این گزینه‌ها با نظر ۵۰ نفر از نخبگان، علما، اصحاب فرهنگ، نمایندگان مردم در مجلس، شورای شهر و مسئولان به گزینه‌های اولویت‌دار مانند روز ولادت و شهادت امام رضاع) و سالروز برخی حوادث انقلابی مشهد رسیدیم تا طرح نهایی به شورای فرهنگ عمومی استان ارجاع و درباره آن تصمیم‌گیری شود.   
امینی در پاسخ به این سؤال که چرا موضوع انتخاب روز ملی مشهد با جدیت پیگیری نمی‌شود با تأیید اینکه روند پیگیری‌ها تا اندازه‌ای کند شده است، افزود: شاید دلیل آن حساسیت موضوع و ضرورت بررسی بیشتر بوده باشد. ●

● مصوبه را به شورای شهر ابلاغ کرده‌ایم   
مسئول دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی هم در این باره گفت که مصوبه این شورا برای اجرا به شورای شهر ابلاغ شده است تا پیگیری‌های نهایی از سوی مدیریت شهری انجام گیرد.   
مجتبی حسینی کف‌شدار در گفت‌وگو با شهرآرا افزود: در نامه‌ای به رئیس شورای شهر اعلام کرده‌ایم که مصوبه شورای فرهنگ عمومی را اجرا کنند. پس از تعیین مصداق نهایی، موضوع به شورای فرهنگ عمومی کشور ارجاع شود. ●



عکس:محمد عرفان رضی اشهر آرا

### گزارش خبری

# روز مشهد روی میز شورا

طرح ثبت روز ملی مشهد در تقویم بعد از بررسی و تصویب در شورای شهر به شورای فرهنگ عمومی کشور ارسال می‌شود

اینکه رسالت رسانه‌ها پیگیری موضوعات و مطالبه‌گری است به کنار. واقعا تا کی باید از مطالبات فرهنگی حرف به میان آید و همتی برای پیگیری نباشد؟ سال هاست رسانه‌ها فریاد می‌زنند اما هنوز مشهد روزی ملی در تقویم رسمی کشور مان ندارد. حتی تهران هم از سال قبل صاحب روز ملی شد. عناوین برطلمطراق مانند «دومین کلان‌شهر مذهبی جهان» و «پایتخت معنوی ایران» هم تاکنون در بین ورق‌های تقویم جایی برای مشهد باز نکرده‌اند. مشهد در کنار برخی از آسیب‌های اجتماعی‌اش که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن‌ها گذشت، شهر اتفاقات جریان‌ساز است، کلان‌شهری که بارگاه منور حضرت رضاع) را در خود جای داده و خیلی‌ای ایرانی‌ها با آن خاطره دارند. روز ملی مشهد می‌تواند بهانه‌ای باشد برای آنکه به خاطر بیاوریم چه پدیده‌ای از این کلان‌شهر دوست‌داشتنی برپایم به یادگار مانده است.

از چند سال قبل قرار بود شورای فرهنگ عمومی استان کمر همت ببندد و جای خالی مشهد را در تقویم ملی پر کند اما گویا اقدامات این شورا هم به‌جز یک مصوبه کاغذی خروجی دیگری نداشته است. اکنون مدیریت شهری برای پیگیری این مطالبه فرهنگی با پیش گذاشته است.

● تدوین طرح پیشنهادی در شورای شهر

آن‌طور که رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای فرهنگ مشهد به شهرآرا خبر داد، طرح تعیین روز ملی مشهد تدوین شده است و به‌زودی پس از بررسی و تصویب در صحن علنی شورا، در قالب پیشنهادی به شورای فرهنگ عمومی کشور ارائه می‌شود.

به گفته احسان اصولی، در قالب آیین‌نامه نشان مشهد، مصادیق تعیین روز ملی این کلان‌شهر هم بررسی خواهد شد تا گزین نهایی برای تصویب و ثبت در تقویم ملی در قالب پیشنهاد به شورای فرهنگ عمومی کشور ارجاع شود.

وی ادامه داد: در صورت تعیین روز ملی، نشان مشهد در همان روز به شخصیت‌های برجسته در حوزه‌های فرهنگی، اقتصاد، اجتماعی، دینی، ایثار، ورزشی و هنری اهدا خواهد شد.

اصولی به ضرورت تعیین روز ملی مشهد هم اشاره کرد و گفت: یکی از اقداماتی که می‌تواند در تقویت هویت اجتماعی شهر مؤثر باشد تعیین روز ملی